2019 年１月 24 日

各 位

会 社 名   大 日 本 コ ン サ ル タ ン ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員   新井 伸博

（コード：９７９７  東証第二部）

問合せ先  常務執行役員経営統括部長  楠本 良徳

（TEL  ０３－５３９４－７６１１）

本社の移転および固定資産の減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年１月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり本社の移転を決定いたしました。

また、これに伴い、2019 年６月期第２四半期連結決算において、固定資産の減損損失を特別損失に計上い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 移転の概要

（１）移転理由

職場環境の整備・改善により業務効率の向上を図るとともに、本社機能の充実および事業継続性の向

上を図り、今後の要員変化にもフレキシブルな対応を可能とするために新たに移転することといたしま

した。

（２）移転時期

2019 年 10～12 月頃を予定

※本社移転の詳細につきましては、内容が固まり次第お知らせいたします。

２．固定資産の減損損失の計上について

本社の移転に伴い遊休化する資産グループについては売却を基本方針とし、資産グループの帳簿価額

を正味売却可能価額まで減損処理を実施した結果、減損損失として 1,250 百万円を特別損失に計上いた

しました。

３．今後の見通し

固定資産の減損損失の計上に伴う 2019 年６月期通期連結業績予想については、本日公表いたしました

「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上